INDICAÇÃO No 152/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de uma rampa de acesso para cadeirantes na Posto de Saúde do
Jaguari

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a construção de uma rampa de acesso Posto de Saúde do Bairro Jaguari.

JUSTIFICATIVA

Mencionado posto de saúde atende a população dos bairros Jaguari, Tevó e Aralú.

No entanto, o prédio onde se acha instalado referido posto não possui rampa de acesso,
dificultando o acesso tanto para os portadores de deficiência física, como para os idosos.

Assim, urge a construção de uma rampa de acesso na referida unidade de saúde, para se
sanar citado problema de acessibilidade.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 25 de março de 2019.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO

Vereador